滨州2021年1月6日 星期三 编辑 王兴华 校对 杜蕾10

滨城区市场监督管理局行政处罚听证告知书
滨城市监听告〔2021〕004号

滨州轩名文化传媒有限公司等
19家市场主体（名单见附件）：

由本局立案调查的你（单
位）涉嫌未在登记住所经营且
未依法办理变更登记/涉嫌提
交虚假材料且未在登记住所
经营/涉嫌提交虚假材料骗取
注册登记的行为一案，已调查
终结。依据《中华人民共和国
行政处罚法》第三十一条的规
定，现将本局拟作出行政处罚
的事实、理由、依据及处罚内容
告知如下：根据《中华人民共和
国公司法》第一百九十八条“违
反本法规定，虚报注册资本、提
交虚假材料或者采取其他欺
诈手段隐瞒重要事实取得公
司登记的，由公司登记机关责
令改正……对提交虚假材料
或者采取其他欺诈手段隐瞒
重要事实的公司，处以五万元
以上五十万元以下的罚款；情

节严重的，撤销公司登记或者
吊销营业执照”、《中华人民共
和国公司登记管理条例》第六
十四条“提交虚假材料或者采
取其他欺诈手段隐瞒重要事
实，取得公司登记的，由公司登
记机关责令改正，处以5万元
以上50万元以下的罚款；情节
严重的，撤销公司登记或者吊
销营业执照”、《个体工商户条
例》第二十二条“个体工商户提
交虚假材料骗取注册登记，或
者伪造、涂改、出租、出借、转让
营业执照的，由登记机关责令
改正，处4000元以下的罚款；
情节严重的，撤销注册登记或
者吊销营业执照”、《个体工商
户登记管理办法》第三十五条

“个体工商户提交虚假材料骗
取注册登记，或者伪造、涂改、
出租、出借、转让营业执照的，
由登记机关责令改正，处4000

元以下的罚款;情节严重的，撤
销注册登记或者吊销营业执
照”的规定，对滨州轩名文化传
媒有限公司等19家市场主体
处罚如下：吊销营业执照。

依据《中华人民共和国行
政处罚法》第三十一条、第三
十二条、第四十二条第一款，
以及《市场监督管理行政处罚
听证暂行办法》第五条的规
定，你（单位）有权进行陈述、
申辩，并可要求举行听证。

你（单位）自收到本告知
书之日起三个工作日内，未行
使陈述、申辩权，未要求举行
听证的，视为放弃此权利。

联系人：李艳艳 王天琪
联系电话：
0543-3326098

滨城区市场监督管理局
2021年1月4日

阳信消防培训烟花爆竹从业人员

滨州1月5日讯 近日，阳信
县消防救援大队对辖区烟花爆竹
从业人员进行消防安全知识

培训。
消防宣讲员针对烟花爆竹场

所实际，从燃烧的基本常识、火灾
事故案例、烟花爆竹消防安全工
作存在的问题及对策等进行详细
讲解。同时，结合烟花爆竹场所
常见的火灾隐患及成因、火灾事
例，讲解了消防法律知识，分析了

近年来一些典型案例。其间，还
对初期火灾的扑救、灭火器的使
用及维护保养进行了详细讲解。
全体参训人员充分认识到火灾事
故的危险性和严重性，深刻牢记
遇到火灾情况的处置方法。

大众日报淄博融媒体中心记
者 刘萍 通讯员 申鹏程

滨州两级法院救助总人数和总金额均居全省前列

三年办理司法救助案件399件
滨州1月5日讯 近日，滨州

市中级人民法院召开新闻发布
会，通报了全市司法救助工作
情况。

2018-2020年，全市两级法
院共办理司法救助案件399件，
救助各类困难当事人及刑事被害
人亲属600余人，累计发放救助
金929万元。其中刑事被害人救
助占比16%、执行救助占比71%、

民事行政等救助占比13%。滨州
两级法院救助总人数和总金额均
居全省前列。

全市两级法院全部成立了司
法救助委员会。由现有的国家赔
偿机构行使其职责，统一归口负
责司法救助工作，实现了救助工
作机构在全市范围的全面覆盖。

制定出台了一系列规范性
文件。明确了可以给予司法救

助的八种情形，将司法救助全部
纳入案件审判流程管理系统。
推行“依当事人申请和法院依职
权告知”两种救助准入模式，畅
通了救助渠道，推行调查听证、
合议庭评议、司法救助委员会研
究决定并出具有法律效力的决
定书、救助金发放等一整套办案
流程。明确了各环节的办案期
限，实现了救助工作有法可依、

有章可循。
强化司法救助与脱贫攻坚的

深度融合。及时将因案致贫、因
案返贫的困难当事人纳入救助体
系，帮助他们渡过难关。针对刑
事被害人及其亲属难以获得有效
赔偿的实际情况，为刑事被害人
最大限度提供救助帮扶，及时发
放救助金，抚慰身心伤痛，保障基
本权益。

积极推行联动救助。对有重
大影响且救助金额较大的司法救
助案件，基层法院逐级上报中院、
省高院司法救助委员会，上下级
法院联动对当事人进行救助。三
年来，共向省高院申请省级救助
资金172万元。

大众日报淄博融媒体中心记
者 刘萍 通讯员 尹晓宁 王钟繇

1.老旧小区通常缺乏正规物
业部门管理，且通道狭窄，居民为
图方便随意停放汽车堵占消防
车通道。

2.在走道、楼梯间停放电动

车充电，极易发生火灾。
3.电气线路乱拉乱接、电线

未套管、保险丝擅自更换成铜线、
未安装有漏电保护的空气开关，
使用大功率电器时易造成电线过

载、短路引发火灾。
4.群租、合租房，有的房间分

隔成许多小间、有的设置成集体
宿舍，人员居住过于密集，一旦发
生火灾易造成群死群伤。

■ 相关链接 旧小区、群租房有哪些消防安全隐患

滨州1月5日讯 近日沾化
区消防救援大队联合沾化区文
化和旅游局走进区博物馆、区
图书馆开展消防安全指导检查
工作。此举是为深入吸取近期
国内外文物建筑火灾事故教
训，贯彻落实省、市消防安全委
员会办公室《关于切实做好文
物单位火灾防控工作的提示》
要求，深入推进消防安全专项
整治三年行动和冬春火灾防控
工作。

其间，检查人员重点对馆
内的疏散通道、安全出口、应急
照明装置、消防安全标志、灭火
器材、电器线路敷设等方面进

行查看，并通过利用烟感报警
装置、手动报警装置的信息反
馈对消防控制柜的运行情况进
行了检验。同时，现场了解了
馆内工作人员的消防安全知识
掌握能力和部分消防设备操作
能力。

通过此次指导检查，提高
了博物馆、图书馆的消防安全
管理能力和工作人员的消防安
全素质，有效地促进了单位消
防安全工作机制的健全，为文
物单位良好的消防安全环境提
供了有力保障。

大众日报淄博融媒体中心
记者 刘萍 通讯员 付殊璐

沾化检查文物单位消防安全

无棣县自然资源和规划局开创党建工作新局面

主题党日活动与企业面对面与需求面对面
晨报滨州1月5日讯 近年

来，无棣县自然资源和规划局积
极探索党建工作新方法、新模式、
新途径，开创党建工作新局面。

该局充分运用党组书记带头
讲党课、三会一课、主题党日、理
论中心学习组、自然资源大讲堂
等平台载体，丰富党员干部政治
素养。去年开展理论学习中心组
学习12次，研讨学习2次。把“党
员干部素质能力提升工程”融入
日常工作，以上率下，发挥领导干
部领学促学，做到集中学习和个

人自学相结合，实现了理论学习
的常态化、制度化。机关党支部
和储备中心党支部成功创建“标
准党支部”，认真落实“三会一
课”、主题党日等制度，每月召开
两次主题党日，开展“自然先锋”
党建品牌创建。

牢牢把握正确的政治方向，
坚决维护党中央权威，在思想上、
政治上、行动上同党中央保持高
度一致。把意识形态工作摆在全
局工作的重要位置，纳入党建工
作责任制，纳入领导班子和领导

干部目标管理，与政治建设、文化
建设和党的建设工作紧密结合。
去年，自然资源和规划局党组召
开意识形态专题会议2次，认真分
析意识形态工作形势；用好“学习
强国”“灯塔—党建在线”等学习
平台，“学习强国”参学率保持在
98%；开展“淬火工程”，组织全局
党员干部50余人接受红色教育，
锤炼党性修养。

严格遵守中央八项规定精
神，坚持领导干部报告个人有关
事项制度，加大对重大节日、婚丧

嫁娶等敏感节点不廉洁行为的检
查力度，设立举报箱、举报电话，
走访服务对象，增加检查密度，实
行动态检查。去年召开2次党风
廉政建设专题会议，开展4次廉
政专题学习，开展警示教育1次，
教育引导党员干部知敬畏、存戒
惧、守底线。

开展文明实践活动，拓宽活
动领域，突出活动特色。去年6月
24日，自然资源和规划局机关党
员在达信食品公司举办主题党日
活动，与企业面对面、与需求面对

面，以党建引领业务工作，用业务
工作促进党的建设。去年7月9
日，局党员干部到埕口镇西南村
老党员家中走访，送去关心和关
爱，让老党员感受到党的关怀。
去年10月15日，局业务股室党员
干部来到鲁北企业集团，与企业
需求无缝对接。对企业的具体用
地需求进行梳理、归类，摸清具体
情况，形成用地台账，明确办理事
项，研究解决办法。

大众日报淄博融媒体中心记
者 孙悦 通讯员 张国辉